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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-125-2014 

 

OBJETO: OBRAS DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL-CONEXIÓN VEHICULAR- 

DEL CENTRO HISTORÍCO (MARINA, PUERTO, CAMELLÓN Y CENTRO HISTÓRICO) Y LA 

QUINTA DE SAN PEDRO ALEJANDRINO LOCALIZADAS EN EL DISTRITO TURÍSTICO 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación procede a emitir el 

correspondiente informe de verificación de requisitos habilitantes así:       

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA x 1,2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
x 5 a la 10

FOTOCOPIA DE LA CEDULA x 34,35

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE x 13

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
x 11,12

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

x 3,4

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) x 14,15

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL

DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN.
x 16,,17

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
x 25,,26,27

PÓLIZA x 18 al 24

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
x 28,29,30,31

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
x 32,33

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR
x 43 a 50

FORMATOS SARLAFT x 36,37

Diligenciar la casilla

correspondiente a la

declaración de origen y

destino de fondos

perteneciente al

Formulario Conocimiento

del Cliente Fiducoldex

PROPONENTE 1:                                                    

CONSORCIO L y S                                                   

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS
FOLIO 

NÚMERO

PASA

NO CUMPLE  
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA
X 2,3,4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 8,9,10,11

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 31

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O

EQUIVALENTE

Debe adjuntare el acta de la Junta

de Socios donde se le faculta a l

representante legal para la

suscripción de contratos , ya que

dicha facultad no se encuentra

expresamente señalada dentro

del Certi ficado de Exis tencia y

representación legan ya que no

es clara la facultad para celebrar

contratos

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

CONSORCIO / UNION TEMPORAL
NA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002)

X 6

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O

LIQUIDACIÓN.

X 12,14

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 27

PÓLIZA X 16 AL 24

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 25,26

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X 29

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR
X 33

FORMATOS SARLAFT X 40,41

Di l igenciar la cas i l la  

correspondiente a la declaración

de origen y destino de fondos

perteneciente a l Formulario

Conocimiento del Cl iente

Fiducoldex
NO CUMPLE

DOCUMENTOS

PROPONENTE 2:COLCREATIVA S.A.S.                                           

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA x 3,4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 13 A 18

FOTOCOPIA DE LA CEDULA x 7,9

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
NA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 20

POLIZA X 28,29

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 24

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL

DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN.
X 26

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 33

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 31,32

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 34

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR
82,84

FORMATOS SARLAFT X 73

Diligenciar la casilla

correspondiente a la

declaración de origen y

destino de fondos

perteneciente al

Formulario Conocimiento

del Cliente Fiducoldex

PROPONENTE 3:                                                     

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL                                    

NO CUMPLE

DOCUMENTOS+B23:F33
PASA

OBSERVACIONES
FOLIO 

NÚMERO
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA
X 4,5,6

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 11 A 26

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 60,61

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O

EQUIVALENTE
NA

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

CONSORCIO / UNION TEMPORAL
X 28,29

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la

Ley 789 de 2002)

X 32,34

POLIZA X 42 A 47

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 36,37

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O

LIQUIDACIÓN.

X 39,40

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 49,50

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 52 A 55

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL
X 57,58

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR
X 63,64

FORMATOS SARLAFT X 73 A 79

CUMPLE

DOCUMENTOS

PROPONENTE 4: UT G y D                                            

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 5,6,7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 14,15

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 37

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO /

UNION TEMPORAL
NA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD

SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002)

X 12

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17 AL 20

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN.
X 22,23

POLIZA X 25,26,27

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 29,30

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 32,33

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL
X 35

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR
X 55A 60

FORMATOS SARLAFT X 39

Di l igenciar la cas i l la

correspondiente a la

declaración de origen y destino

de fondos perteneciente al

Formulario Conocimiento del

Cl iente Fiducoldex

DOCUMENTOS

PROPONENTE 5:           TEVASEÑAL S.A                                  

PASA
FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

NO CUMPLE  
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Se efectuó la verificación de los documentos de las propuestas presentadas para la invitación abierta 

FPT 125-2014, por lo que se proceden a realizar los siguientes requerimientos para el cumplimiento 

de los requisitos habilitantes de conformidad con lo establecido en el capítulo IV de la Invitación. 

 

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL. 

 

- Diligenciar la casilla correspondiente a la declaración de origen y destino de fondos 

perteneciente al Formulario Conocimiento del Cliente Fiducoldex. El proponente deberá leer 

cuidadosamente el recuadro declaración de origen y destino de fondos con el  fin 

de dar respuesta al numeral 4 del mismo recuadro, el cual deberá ser de obligatorio 

diligenciamiento. 

 

COLCREATIVA S.A.S. 

 

- Debe adjuntar el acta de la Junta de Socios donde se le faculta al representante legal para 

la suscripción de contratos, ya que dicha facultad no se encuentra expresamente señalada 

dentro del Certificado de Existencia y representación legan ya que no es clara la facultad 

para celebrar contratos. 

 

- Diligenciar la casilla correspondiente a la declaración de origen y destino de fondos 

perteneciente al Formulario Conocimiento del Cliente Fiducoldex. El proponente deberá leer 

cuidadosamente el recuadro declaración de origen y destino de fondos con el fin de 

dar respuesta al numeral 4 del mismo recuadro, el cual deberá ser de obligatorio 

diligenciamiento. 

 

CONSORCIO L Y S 

 

- Diligenciar la casilla correspondiente a la declaración de origen y destino de fondos 

perteneciente al Formulario Conocimiento del Cliente Fiducoldex. El proponente deberá leer 

cuidadosamente el recuadro declaración de origen y destino de fondos con el fin de 

dar respuesta al numeral 4 del mismo recuadro, el cual deberá ser de obligatorio 

diligenciamiento. 

 

TEVASEÑAL S.A. 

 

- Diligenciar la casilla correspondiente a la declaración de origen y destino de fondos 

perteneciente al Formulario Conocimiento del Cliente Fiducoldex. El proponente deberá leer 

cuidadosamente el recuadro declaración de origen y destino de fondos con el fin de 

dar respuesta al numeral 4 del mismo recuadro, el cual deberá ser de obligatorio 

diligenciamiento. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:  

 

1. CONSORCIO  L Y S 

El proponente SEÑALES LTDA debe subsanar y enviar:  

 Falta Cámara de Comercio, con fecha de expedición no mayor a un mes.  

 Falta  Dictamen del  Revisor fiscal  

 

El proponente LEGACY DAGA SAS, debe subsanar y enviar: 

 

 Falta Cámara de Comercio, con fecha de expedición no mayor a un mes.  

 

2. COLOMBIA CREATIVA OUTSOURCING PUBLICITARIO Y COMERCIAL S.A.S. 

 

 Falta Cámara de Comercio, con fecha de expedición no mayor a un mes.  

 

3. MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL S.AS 

 

El proponente  debe subsanar y enviar: 

 

 Falta Cámara de Comercio, con fecha de expedición no mayor a un mes.  

 Falta copia de la Tarjeta Profesional del Contador Publico 

 Falta antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores para el 

Contador. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:  

 

EXPERIENCIA GENERAL 
 

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN 

CONSORCIO L Y S 

 Una certificación de LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ 

suscrita el 27 de Febrero de 2008 mediante contrato N° BM-

60-2005 cuyo objeto fue la implementación de señalización 

horizontal y vertical en la malla vial de la ciudad de Bogotá 

D.C, incluido el suministro, por valor de $ 1.728.917.480. 

 Una certificación del INVIAS suscrita el 5 de mayo de 2011 

mediante contrato N° 3595/08, cuyo objeto fueron las obras 

de señalización y suministro e instalación de defensa metálica 

en carreteras a cargo del Invias en las territoriales de la zona 

nor occidente, modulo 2, territorial Bolívar por valor de 

$744.426.158. 

 CUMPLE 

COLCREATIVA S.A.S 

 Una certificación de FONTUR, acompañada del acta de 

liquidación, suscrita el 14 de Mayo de 2014 mediante 

contrato N° FPT-

servicios y realizar las obras de señalización turística vial 

en rutas secundarias y terciarias de Colombia, en el 

departamento de Amazonas,  de acuerdo con el manual 
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señalización turística vial de Colombia. Por valor de $ 

185.185.613 

 Una certificación de FONTUR, acompañada del acta de 

liquidación, suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

contrato N° FPT-

servicios y realizar las obras de señalización turística vial 

en rutas secundarias y terciarias de Colombia, en el 

departamento de Guaviare,  de acuerdo con el manual 

señalización turística vial de Colombia. Por valor de $ 

154.797.790 

 Una certificación del CONSORCIO URBANIZAR 2009 

mediante contrato O.S 38/09 cuyo objeto fue el 

suministro, fabricación e instalación de señalización vial 

vertical para la construcción de la segunda y tercera 

subetapa y obras complementarias de obras de 

urbanismo de la ciudad nuevo Usme - predio la 

esperanza, por valor de $ 204.199.832. 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

UT G Y D 

 Un acta de liquidación de FONTUR suscrita el 27 de 

Agosto de 2012 mediante contrato M-127/11 cuyo 

objeto fue realizar las obras de señalización turística en 

rutas secundarias y terciarias de Colombia en los 

departamentos de la Guajira, Cesar, Magdalena, 

Atlántico, Bolívar, Córdoba, Sucre, Urabá Antioqueño, 

Urabá Chocoano. Por valor de $1.040.814.583. 

 Una certificación de JUNTA DE CASTILLA Y LEON cuyo 

objeto fue la ejecución de obras de señalización vertical, 

colocación y reposición 2010 y 2011  que PROVIL SA en 

cumplimiento de dicha orden las adjudico a la empresa 

DIEZ Y COMPAÑÍA S.A por valor de  E 391.996.90. 

CUMPLE 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL 

SAS. 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 28 de Mayo de 2013 mediante 

contrato  FPT 078-2012 y cuyo objeto fue la 

implementación del diseño, fabricación, suministro e 

instalación de la señalización turística peatonal para 14 

municipios del Departamento de Cundinamarca, por valor 

de $338.897.820. 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

de señalización turística en rutas secundarias y terciarias 

de Colombia, en los Departamentos de Cundinamarca, 

Norte de Santander, Santander, Antioquia, Caldas, 

Risaralda, Quindío, Huila de conformidad con el proyecto 

construcción de obras de infraestructura turística en 

Colombia, por valor de $2.044.769.520. 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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TEVASEÑAL 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

de señalización turística en rutas secundarias y terciarias 

de Colombia, en los Departamentos de Cundinamarca, 

Norte de Santander, Santander, Antioquia, Caldas, 

Risaralda, Quindío, Huila de conformidad con el proyecto 

construcción de obras de infraestructura turística en 

Colombia, por valor de $2.044.769.520. 

 Una certificación de la ALCALDIA DE MEDELLÍN suscrita el 

6 de Febrero de 2014 mediante contrato 4600042802 

de 2012 cuyo objeto fue la señalización vertical 

informativa elevada, convencional y nomenclatura urbana 

para la ciudad de Medellín y sus corregimientos. 

CUMPLE 

 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVES HABILITANTE 

 

DIRECTOR DE PROYECTO 

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

 

CONSORCIO L Y S 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Mauricio Laverde  

Exp. Tarjeta Profesional:  

Presenta carta de intención. 
NO CUMPLE 

Nota: El proponente no presenta certificaciones. 

 

 

 

 

COLCREATIVA S.A.S  

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Pablo Enrrique Medina Cortes  

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Agosto de 2000 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
 Una certificación de COLCREATIVA suscrita el 16 de 

Junio de 2014 con cargo de director de obra para 

el proyecto de señalización turística en los pueblos 

patrimonio de Colombia, proyectos de señalización 

vial en Amazonas y Guaviare y en proyectos de 

mobiliario urbano y publicidad en general. Durante 

36 meses. 

 

UT G Y D  

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: German Juvar   

Exp. Tarjeta Profesional: 19 de Diciembre de 1997 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/


 
 

 

 

  

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

  Una certificación de PYV INGENIERIA suscrita el 15 

de Diciembre de 2011 cuyo objeto fue la 

señalización horizontal de diferentes vías y zonas 

escolares de la ciudad de Medellin, durante 12 

meses, con cargo de ingeniero director. 

 Una certificación de PYV INGENIERIA suscrita el 15 

de septiembre de 2013, cuyo objeto fue la obra de 

demarcación vial e instalación de señales y 

dispositivos de transito en las vías y puntos críticos 

de la ciudad de Ibague, durante 6 meses. 

 

 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL SAS. 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Felix Hernando Segura   

Exp. Tarjeta Profesional: 08 de Octubre de 1980 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de MANTNIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL suscrita el 17 de Junio de 2014 

mediante contrato 1556/10 cuyo objeto fue e 

suministro y aplicación de pintura acrílica de tráfico 

y base agua, pintura resina termoplástica y otros 

elementos de señalización horizontal para la red vial 

de la ciudad de Bogotá. durante 11 meses en 

calidad de director de proyecto.  

 Una certificación de MANTNIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL mediante contrato 2131900 de  y 

cuyo objeto fueron las obras de señalización vial 

entre el km0+0 al km 10+200 del tramo Baraya, 

departamento del Huila, durante 6 meses. Con 

cargo de director. 

 

 

TEVASEÑAL  

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: German Jaramillo Aristizabal 

Exp. Tarjeta Profesional: 13 de Febrero de 1985 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 

 Una certificación del INVIAS suscrita el 27 de Mayo 

de 2000 con cargo de director regional 2035-24 de 

la planta global direcciones regionales, regional 

valle, secretaria general técnica del instituto nacional 

de vías. 

 Una certificación de SOCIEDAD CONCESIONARIA 

DEL MAGDALENA como director de interventoría e 

ingeniero especialista en suelos, vías y pavimentos. 

Nota: Se solicita hacer llegar copia de los contratos, copia 

del acta de terminación o copia de liquidación de los mismos. 
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RESIDENTE DE OBRA 

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

CONSORCIO L Y S  

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Alexander  Segura 

Exp. Tarjeta Profesional: 24 de Abril de 2003 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 

Nota: El proponente no presenta certificaciones. 

 

 

 

 

COLCREATIVA S.A.S  

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Olga Lucia Neisa Reina  

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Agosto de 2000 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de COLCREATIVA suscrita el 16 

de Junio de 2014 con cargo de residente  de obra 

para el proyecto de señalización vial para la 

ejecución de la via Chinavita  Sisa del kilometro 

3+120 al km 17+230, Durante 8 meses. 

 ejecución de la señalización turística vial de del 

Departamento de Amazonas contrato 143/12. 

Durante 6 meses. 

 

 

 

 

UT G Y D  

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Rodrigo Olave  Manchola 

Exp. Tarjeta Profesional: 16 de Agosto de 2001 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de PYV INGENIERIA suscrita el 

15 de Diciembre de 2010 mediante contrato N° 

CABG 0053-08 cuyo objeto fue mantenimiento y 

reposición periódica de la señalización vertical y 

horizontal, así como el suministro y la instalación 

de tachas reflectivas tachones y defensas metálicas 

bajo la modalidad de precio global fijo. Como 

residente. 

 

 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL SAS. 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Hugo Francisco Aponte Lopez   

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Septiembre de 2003 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de MANTNIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL suscrita el 17 de Junio de 2014 

mediante contrato 1556/10 cuyo objeto fue e 

suministro y aplicación de pintura acrílica de 

tráfico y base agua, pintura resina termoplástica y 

otros elementos de señalización horizontal para la 

red vial de la ciudad de Bogotá. durante 11 meses 

en calidad de residente de obra.  

 Una certificación de MANTNIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL mediante contrato 2131900 de  

y cuyo objeto fueron las obras de señalización vial 

entre el km0+0 al km 10+200 del tramo Baraya, 

departamento del Huila, durante 6 meses. Con 

cargo de residente de obra. 

http://www.fontur.com/
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TEVASEÑAL  

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Alberto Escobar Malaver 

Exp. Tarjeta Profesional: 13 de Febrero de 1985 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 

 Una certificación de la ALCALDIA MUNICIPAL DE 

PACHO suscrita el 15 de Enero de 2012 cuyo 

objeto fueron los estudios y diseños de 

señalización y obras de seguridad vial en la zona 

urbana del municipio de Pacho.durante 8 meses. 

Nota: Se solicita hacer llegar copia de los contratos, copia 

del acta de terminación o copia del acta de  liquidación o 

entrega de las mismas. 

 

DISEÑADOR GRAFICO 

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

CONSORCIO L Y S  

 

 

Título Profesional: Diseñadora gráfica. 

Nombre: Isabel Salazar Mejia 

Exp. Tarjeta Profesional: n/a 

Presenta carta de intención. 
NO CUMPLE 

Nota: no presenta certificaciones. 

 

 

 

 

COLCREATIVA S.A.S  

 

 

 

 

Título Profesional: Diseñador Gráfico. 

Nombre: Joaquín Ortega Garzón 

Exp. Tarjeta Profesional: n/a 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE  Una certificación de COLCREATIVA suscrita el 16 

de Junio de 2014 realizando las labores de 

diseñador gráfico en actividades de diseño de 

señalización turística en pueblos patrimonio de 

Colombia. Durante 36 meses. 

 

 

 

 

UT G Y D  

 

 

 

Título Profesional: Delineante de Arquitectura 

Nombre: Diana Milena Gutierrez  

Exp. Tarjeta Profesional: n-a 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de PYV INGENIERIA suscrita el 

12 de Diciembre de 2010 mediante contrato N° 

CABG 0053-08 cuyo objeto fue mantenimiento y 

reposición periódica de la señalización vertical y 

horizontal, así como el suministro y la instalación 

de tachas reflectivas tachones y defensas metálicas 

bajo la modalidad de precio global fijo. Con 

cargo de dibujante. Durante 24 meses. 

 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL SAS. 

Título Profesional: Dibujante 

Nombre: Diego Javier Ramirez Rangel   

Exp. Tarjeta Profesional: n/a 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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Una certificación de ASIC S.A.S cuyo objeto fue diseños de 

señalización peatonal y vehicular durante 36 meses en 

calidad de arquitecto de proyectos y diseños. 

TEVASEÑAL  

 

Título Profesional: Dibujante 

Nombre: Alejandro Cardozo Montoya   NO CUMPLE 

Nota: no presenta certificaciones. 

 

 

En consecuencia, se concede hasta las 3:00 pm del día dos (2) de Julio de 2014, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el 

proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.6. Causales de rechazo. 

 

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos jurídicos, financieros y 

técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos 

que pueden requerirse. En este evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido 

requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, 

no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR. 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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